
ZARZĄDZENIE NR VII/171/2018
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie  przygotowania i przeprowadzenia  obronnego ćwiczenia  pk. „Powiat 2018" w ramach                 
obronnego ćwiczenia wojewódzkiego pk. Górny "Śląsk 2018

Na podstawie art 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j Dz.. U. z 2018 Nr 994)
w związku z § 6 ust.1., pkt. 7,  rozporządzenia Rady Ministrów   z dnia 8 października 2015 w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz. U. z 2015 Nr 16 poz 1829), Zarządzenia Nr 46/17 Wojewody Śląskiego z dnia 7 lutego 2017 r..
w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego, Wytycznych Wojewody Śląskiego z 
dnia 10 stycznia 2018 r. dot. szkolenia obronnego realizowanego na terenie województwa śląskiego w 2018 r.,  
„Planu szkolenia obronnego Urzędu Miejskiego Orzesze na  2018 rok”, Zarządzenia nr 176/18 Wojewody 
Śląskiego  z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia obronnego ćwiczenia 
wojewódzkiego pk.”Górny Śląsk – 2018” oraz podpisanym w dniu 5.04.2018 r. porozumieniem     w sprawie 
organizacji dwuszczeblowego ćwiczenia obronnego „Powiat 2018” ze Starostą Mikołowskim, zarządzam co 
następuje:

§ 1. 1. Zarządzeniem reguluje się elementy niezbędne do sprawnego przygotowania, przeprowadzenia i udziału 
w obronnym ćwiczeniu pk. „Powiat 2018” w ramach ćwiczenia  wojewódzkiego pk. „Górny Śląsk 2018” zwanego 
dalej „ćwiczeniem”.

2. Tematem ćwiczenia jest: „Kierowane realizacją wybranych zadań operacyjnych  z obszaru funkcjonowania 
elementów systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie śląskim w sytuacji wystąpienia 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny przez obsady Głównego Stanowiska 
Kierowana Wojewody Śląskiego w zapasowym miejscu pracy oraz obsady Głównych Stanowisk Kierowania w 
zapasowych miejscach pracy ćwiczących organów administracji państwowej”.

3. Ćwiczenie przeprowadzone zostanie w dniach 12 i 13 września 2018 roku w formie gry decyzyjnej.

4. Udział w ćwiczeniu wezmą:

1) Burmistrz Miasta Orzesze oraz  struktury organizacyjne Urzędu Miejskiego;

2) Jednostki organizacyjne oraz podmioty – wskazane jako wykonawcy zadań ujętych w planie operacyjnym 
funkcjonowania Miasta Orzesze w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny;

3) Organy  powiatowej administracji zespolonej realizujące swoje zadania w mieście Orzesze;

5. Celem ćwiczenia jest:

1) zweryfikowanie procedur wykonywania wybranych zadań operacyjnych wynikających ze zaktualizowanego 
planu operacyjnego funkcjonowania miasta Orzesza w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny.

2) sprawdzenie przygotowania funkcjonującego w Urzędzie Miejskim Orzesze elementów systemu kierowania 
obroną państwa do wykonywania swoich funkcji w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa: czasu 
kryzysu, czasu wojny ze szczególnym zwróceniem uwagi na wykonywanie zadań przez Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego.

3) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej w rozwiązywaniu problemów wynikających z realizacji zadań 
operacyjnych.

4) uzyskanie informacji pozwalających na ocenę możliwości działania Urzędu Miejskiego i nadzorowanych 
jednostek organizacyjnych w zmienionych warunkach.

5) zbadanie relacji kierowania oraz obiegu informacji pomiędzy  stanowiskiem kierowania Starosty 
Mikołowskiego oraz stanowiskiem kierowania Burmistrza Miasta Orzesze.

6) sprawdzenie aktualności procedur realizacji zadań wynikających z obowiązku państwa gospodarza (HNS)
w sytuacji kryzysu militarnego.

Id: 7E64FFC9-B331-4A1C-BBD9-7755E65D45B6. Przyjęty Strona 1



7) zweryfikowanie i doskonalenie wybranych procedur wykonawczych zadań operacyjnych  w odniesieniu do 
obszaru przygotowań publicznej i niepublicznej służby zdrowia wynikających  z aktualizowanego planu 
operacyjnego funkcjonowania Miasta Orzesze  w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny.

8) sprawdzenie zdolności Burmistrza Miasta Orzesze do koordynacji i kierowania podległymi jednostkami 
działającymi w ramach Głównego Stanowiska Kierowania.

9) zbadanie prawidłowości przyjętych w roku 2010 założeń realizacji procesu planowania operacyjnego w gminie 
Orzesze.

§ 2. 1. Powołuję na  zastępca kierownika ćwiczenia  Sekretarz Miasta.

2. W skład Zespołu Oceniającego w chodzą:

1) Kierownik Zespołu - Burmistrz Miasta,

2) Członek Zespołu - Kierownik Referatu Świadczeń Rodzinnych,

3. Do zadań zespołu oceniającego należy w szczególności:

1) przygotowanie materiałów pozwalających na dokonanie końcowej oceny realizacji celów ćwiczenia oraz 
sprawności działania i współdziałania elementów systemu  obronnego działającego w mieście.

2) przygotowanie materiałów niezbędnych do przeprowadzenia oceny stopnia organizacji pracy ćwiczących, 
sposobu wypracowania decyzji, oceny realności przygotowania kalkulacji, sposobu określenia i wyboru 
działania, umiejętności przewidywania sytuacji, terminowości przekazywania zadań podwładnym, oceny 
skutków podjętych działań.

4. Do przygotowania ćwiczenia w Mieście Orzesze powołuję grupę organizacyjną w składzie:

1) Kierownik Referatu ds Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania 
Kryzysowego - Sonia Janecka.

2) Specjalista Referatu ds Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania 
Kryzysowego - Waldemar Karolewski.

5. Zadaniem grupy organizacyjnej jest:

1) Kopię niniejszego zrządzenia  przesłać do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

2) Opracowanie własnej dokumentacji do ćwiczenia na podstawie przekazanej przez Wojewodę Śląskiego 
„Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia” oraz wyciągu z „Planu przeprowadzenia ćwiczenia”.

3) Organizacja szkolenia przygotowawczego do udziału w ćwiczeniu dla kierowników jednostek organizacyjnych, 
naczelników wydziałów, kierowników referatów istotnych w realizacji zadań określonych w planie 
operacyjnym.

4) sporządzenia i przesłanie do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach sprawozdania z przebiegu ćwiczenia oraz oceny wniosków z realizacji 
zadań do dnia 15.10.2018 r.

5) Przesłać do Dyrektora   Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach rozliczenie finansowe  ćwiczenia do dnia 20.10.2018 r.

6. Udział w zespołach, o których mowa  § 2 ust. 2 i 3 jest nieodpłatny.

§ 3. Wytwarzanie, przekazywanie i przechowywanie  dokumentów realizowane będzie zgodnie
z obowiązującymi przepisami. Dokumenty ćwiczenia opatrywane będą kryptonimem ćwiczenia
i opracowane jako jawne.

§ 4. Zabezpieczenie finansowe ćwiczenia realizowane będzie zgodnie z Programem Pozamilitarnych 
Przygotowań Obronnych Województwa Śląskiego na lata 2017 – 2026.

§ 5. Nadzór nad nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

Id: 7E64FFC9-B331-4A1C-BBD9-7755E65D45B6. Przyjęty Strona 2



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Orzesze

inż. Mirosław Blaski

Id: 7E64FFC9-B331-4A1C-BBD9-7755E65D45B6. Przyjęty Strona 3




